
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024030800269

269

Nº 47, sexta-feira, 8 de março de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO

EXTRATOS DE CONTRATOS PE Nº 1/2023

A ABENÇÃO. Torna público extrato de contratos para AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E
MATERIAL PERMANENTE. Contratante: (ABENÇÃO) - Extratos de 1º Aditivos: Contratos
nºs. 1/2023 - 2/2023 - 3/2023 - 4/2023 - 5/2023 e 6/2023, respectivamente: DANTAS
ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ nº 49.140.067/0001-10. EBARA
TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTDA - CNPJ nº
04.471.402/0001-25; M N NOGUEIRA INFORMATICA LTDA - CNPJ nº 07.610.338/0001-
04; M.A. DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICO LTDA - CNPJ nº 37.725.824/0001-39;
MR TECH INFORMATICA LTDA - CNPJ nº 48.000.136/0001-28. e PEDRO CARDOSO DA
SILVA JUNIOR 07478427448 - CNPJ nº 31.578.656/0001-10. Vigência: 30/12/2023 à
31/12/2024. Ainda sim foi ratificada a descrição do item do contrato nº 4/2023.
30/01/2023. CARLOS VICTOR SARAIVA LACERDA. Autoridade

ASSOCIAÇÃO PROFESSOR ARTUR NOVAES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 2/2023

O objeto da presente aquisição é a escolha da proposta mais vantajosa para
a aquisição de (materiais esportivos), conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos. Data de encerramento do envio de proposta
eletrônica: até o dia 20 de março de 2023, às 13:55hs. Data início da sessão
eletrônica: dia 20 de março de 2023, às 14:00hs. Local: Sistema COMPRASBR. Edital
disponível no Portal https://comprasbr.com.br/ e/ou no site
https://www.apanvolei.com.br/

Blumenau, 6 de março de 2024
FERNANDO HENRIQUE BECKER SILVA

Presidente

BARROS MELO ENSINO SUPERIOR S/A

AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

A FACULDADE DE MEDICINA DE OLINDA, mantida pela BARROS MELO
ENSINO SUPERIOR S/A sob o CNPJ/MF nº 13.671.759/0001-48, para fins do disposto no
art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de 2018, informa que foram
registrados, na UNIVERSIDADE SANTO AMARO, 68 (sessenta e oito) diplomas no
período de 08/12/2023 a 19/02/2024, no seguinte livro de registros e sequência
numérica: livro 1, registro nº 361-411, 414-430. A relação dos diplomas registrados
poderá ser consultada em até quinze dias, no endereço https://fmo.edu.br

Olinda/PE, 5 de março de 2024.
INÁCIO DE BARROS MELO NETO

Diretor Geral

BNB CLUBE DE FORTALEZA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2024

Tipo Menor Preço por Lote. Objeto: Aquisição de Equipamentos, Materiais
Esportivos e Uniformes em conformidade com o disposto no Termo de Execução Nº
43/2021 firmado com o Comitê Brasileiro de Clubes e especificações contidas no Termo
de Referência. A Pregoeira do BNB CLUBE DE FORTALEZA torna público, para
conhecimento dos interessados, que a sessão irá se realizar no dia 20 de março de
2024 com abertura de propostas às 9h (nove horas), horário de Brasília, pelo Sistema
de Pregão Eletrônico: Bolsa Brasileira de Mercadorias - BBMNET, endereço de acesso
ao Sistema: www.novobbmnet.com.br. O Edital e informações estarão disponíveis na
Av. Santos Dumont. 3646, bairro Aldeota, CEP 60.150-162 e ou no endereço eletrônico
no site do BNB CLUBE DE FORTALEZA, www.bnbclube.com.br.

Fortaleza, 6 de março de 2024.
PERLA LEITE SANTOS

Pregoeira

CENTRO DE ENSINO SUPERIOR E DESENVOLVIMENTO LTDA

AV I S O
REGISTRO DE DIPLOMAS

Mantenedora: CESED - Centro de Ensino Superior e Desenvolvimento LTDA
Mantida: Centro Universitário - UNIFACISA
CNPJ: 02.108.023/0001-40

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1095, de 25 de Outubro
de 2018, esta Instituição de Educação Superior informa que foram registrados 281
diplomas no período de 01/03/2024 a 01/03/2024, nos seguintes livros de registro e
sequencias numéricos: livro A - 05 - registros livro A - 04 - registros [ 4426; 4587;

4603; 4606; 4612; 4690; 4770; 4780], livro A - 05 - registros [ 4439; 4454; 4475; 4476;
4487; 4493; 4502; 4503; 4504; 4505; 4506; 4507; 4508; 4509; 4510; 4511; 4512; 4513;
4514; 4515; 4516; 4517; 4518; 4519; 4520; 4521; 4522; 4523; 4524; 4525; 4526; 4527;
4528; 4529; 4530; 4531; 4532; 4533; 4534; 4535; 4536; 4537; 4538; 4539; 4540; 4541;
4542; 4543; 4544; 4545; 4546; 4547; 4548; 4549; 4550; 4551; 4552; 4554; 4555; 4556;
4557; 4558; 4559; 4560; 4561; 4562; 4563; 4564; 4565; 4566; 4567; 4568; 4569; 4570;
4571; 4572; 4573; 4574; 4575; 4576; 4577; 4578; 4579; 4580; 4581; 4582; 4583; 4584;
4585; 4586; 4588; 4589; 4590; 4591; 4592; 4593; 4594; 4595; 4597; 4598; 4602; 4605;
4607; 4608; 4609; 4610; 4611; 4613; 4614; 4615; 4616; 4617; 4618; 4619; 4620; 4621;
4622; 4623; 4624; 4625; 4626; 4627; 4628; 4629; 4630; 4631; 4632; 4633; 4634; 4635;
4636; 4637; 4639; 4640; 4641; 4642; 4643; 4644; 4645; 4646; 4647; 4648; 4649; 4650;
4651; 4652; 4653; 4654; 4655; 4656; 4658; 4659; 4660; 4661; 4665; 4666; 4667; 4668;
4669; 4670; 4671; 4673; 4674; 4675; 4676; 4677; 4679; 4680; 4681; 4682; 4683; 4685;
4686; 4687; 4688; 4689; 4691; 4692; 4693; 4694; 4695; 4696; 4697; 4698; 4699; 4700;
4701; 4702; 4703; 4704; 4705; 4707; 4708; 4709; 4710; 4711; 4715; 4716; 4717; 4718;
4719; 4720; 4721; 4722; 4723; 4724; 4725; 4726; 4727; 4728; 4729; 4730; 4731; 4732;
4733; 4734; 4735; 4736; 4738; 4739; 4740; 4741; 4742; 4743; 4744; 4745; 4746; 4747;
4748; 4749; 4750; 4751; 4752; 4753; 4754; 4755; 4756; 4757; 4759; 4760; 4761; 4762;
4763; 4764; 4765; 4766; 4767; 4768; 4769; 4771; 4772; 4773; 4774; 4775; 4776; 4777;
4778; 4779; 4781; 4782; 4783; 4784; 4785; 4786; 4787; 4788; 4789; 4790; 4791; 4792;
4797; 4804], livro A - 05 - registros [ 4439; 4454; 4475; 4476; 4487; 4493; 4502; 4503;
4504; 4505; 4506; 4507; 4508; 4509; 4510; 4511; 4512; 4513; 4514; 4515; 4516; 4517;
4518; 4519; 4520; 4521; 4522; 4523; 4524; 4525; 4526; 4527; 4528; 4529; 4530; 4531;
4532; 4533; 4534; 4535; 4536; 4537; 4538; 4539; 4540; 4541; 4542; 4543; 4544; 4545;
4546; 4547; 4548; 4549; 4550; 4551; 4552; 4554; 4555; 4556; 4557; 4558; 4559; 4560;
4561; 4562; 4563; 4564; 4565; 4566; 4567; 4568; 4569; 4570; 4571; 4572; 4573; 4574;
4575; 4576; 4577; 4578; 4579; 4580; 4581; 4582; 4583; 4584; 4585; 4586; 4588; 4589;
4590; 4591; 4592; 4593; 4594; 4595; 4597; 4598; 4602; 4605; 4607; 4608; 4609; 4610;
4611; 4613; 4614; 4615; 4616; 4617; 4618; 4619; 4620; 4621; 4622; 4623; 4624; 4625;
4626; 4627; 4628; 4629; 4630; 4631; 4632; 4633; 4634; 4635; 4636; 4637; 4639; 4640;
4641; 4642; 4643; 4644; 4645; 4646; 4647; 4648; 4649; 4650; 4651; 4652; 4653; 4654;
4655; 4656; 4658; 4659; 4660; 4661; 4665; 4666; 4667; 4668; 4669; 4670; 4671; 4673;
4674; 4675; 4676; 4677; 4679; 4680; 4681; 4682; 4683; 4685; 4686; 4687; 4688; 4689;
4691; 4692; 4693; 4694; 4695; 4696; 4697; 4698; 4699; 4700; 4701; 4702; 4703; 4704;
4705; 4707; 4708; 4709; 4710; 4711; 4715; 4716; 4717; 4718; 4719; 4720; 4721; 4722;
4723; 4724; 4725; 4726; 4727; 4728; 4729; 4730; 4731; 4732; 4733; 4734; 4735; 4736;
4738; 4739; 4740; 4741; 4742; 4743; 4744; 4745; 4746; 4747; 4748; 4749; 4750; 4751;
4752; 4753; 4754; 4755; 4756; 4757; 4759; 4760; 4761; 4762; 4763; 4764; 4765; 4766;
4767; 4768; 4769; 4771; 4772; 4773; 4774; 4775; 4776; 4777; 4778; 4779; 4781; 4782;
4783; 4784; 4785; 4786; 4787; 4788; 4789; 4790; 4791; 4792; 4797; 4804], livro A -

25 - registros [ 4662].

Campina Grande 1º de Março de 2024
ALBANISA RAPOSO EULALIO

Diretora Acadêmica

CENTRO DE ENSINO UNIFICADO DO DISTRITO FEDERAL LTDA

AV I S O
REGISTRO DE DIPLOMAS

UDF - CENTRO UNIVERSITÁRIO DO DISTRITO FEDERAL, mantido pelo CENTRO
DE ENSINO UNIFICADO DO DISTRITO FEDERAL, CNPJ 00.078.220/0001 - 38. Informa que
registrou 151 diplomas, no período de 01/02/2024 a 01/03/2024, sob o n°s 26044 a
26194, livros de registros n°s 227 a 228. www.udf.edu.br/diplomas

Brasilia, 6 de Março de 2024.
ANDRÉ RICARDO ROSA LEÃO

Reitor

CENTRO NACIONAL DE PESQUISA EM ENERGIA E MATERIAIS

CNPJ Nº 01.576.817/0001-75

BALANÇO PATRIMONIAL

BALANÇO PATRIMONIAL EM 31 DE DEZEMBRO DE 2023 e 2022 - (Valores
expressos em milhares de reais)

3_INED_8_001

3_INED_8_002

3_INED_8_003

3_INED_8_004

3_INED_8_005

3_INED_8_006

AV I S O
REGISTRO DE DIPLOMAS

Para fins do disposto no Art. 21 da Portaria MEC n. 1.095, de 25 de
outubro de 2018, o Centro Universitário Alfredo Nasser (UNIFAN), mantido pela
Associação Aparecidense de Educação (AAE), inscrita no CNPJ: 01.460.690/0001-
24, informa que foram registrados 84 diplomas de cursos de graduação no
período de 01/02/2024 a 29/02/2024, assim enumerados: de 003489 a 003572.
A consulta dos interessados acerca do Registro pode ser realizada por meio do
endereço https://www.unifan.edu.br/unifan/aparecida/?page_id=3406.

Aparecida de Goiânia - GO, 1º de março de 2024.
LUIZ ANTÔNIO DE FARIA

Pró-reitor de Relações Institucionais

ASSOCIAÇÃO APARECIDENSE DE EDUCAÇÃO


